- 1 -

令和３年度 第３回 北海道住宅対策審議会 議事概要

日 時：令和４年２月７日（月）13:30～15:00

場 所：ＷＥＢ開催（ＺＯＯＭ）

参加者：（委員）下記のとおり

役職 氏名 現職

委員長 森 傑 北海道大学 大学院工学研究院 教授

委 員 片山 めぐみ 札幌市立大学 デザイン学部 講師

委 員 片桐 由喜 小樽商科大学 商学部 教授

委 員 牧野 准子 ユニバーサルデザイン有限会社環工房 代表取締役

委 員 八木 由起子 「北海道生活」編集長

委 員 松田 裕子 ニセコ町商工会 監事 「ＢＹＷＡＹ後志」編集長

委 員 大谷 正則 （一社）北海道建設業協会 建築委員会副委員長

委 員 遠藤 謙一良 （公社）日本建築家協会 北海道支部 顧問

委 員 佐藤 国雄 （公社）北海道宅地建物取引業協会 常務理事

委 員 猪狩 ふみの (社福)北海道社会福祉協議会 福祉施設部会 副部会長

委 員 海野 淳 日本労働組合 総連合会北海道連合会 総合政策局次長

委 員 武田 和紗 北海道女性団体連絡協議会 幹事

委 員 中井 悦子 江別消費者協会 会長

（事務局） 長浜建築企画監、影山課長ほか

【次第】

１ 開会

 ２ 議事

(1) 北海道住生活基本計画（案）について 資料 1-1～1-3

別添資料 1-1～1-2

(2) 北海道高齢者居住安定確保計画（案）について 資料 2

別添資料 2-1～2-2

３ その他

４ 閉会

 - 2 -

１ 開会

 ＜あいさつ、出席者の紹介等＞

２ 議事

（１）北海道住生活基本計画（案）について

 ＜事務局より素案に対する意見及び、変更点を説明＞

＜委員からの意見なし＞

（２）北海道高齢者居住安定確保計画（案）について

 ＜事務局より素案に対する意見及び、変更点を説明＞

＜委員からの意見なし＞

３ その他

 ＜事務局より次回審議会の予定を説明＞

４ 閉会

                                  以  上